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Dział Zamówień Publicznych
Grodzisk Mazowiecki; 09.08.2023 r.
SPS – V. 262.57.2023
          Wg rozdzielnika
Dotyczy: postępowania na dostawę  leków dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim(Nr sprawy SPSSZ/44/D/23).
1. Pytanie do SWZ – dotyczy Pakietu nr 2: 
Lek z poz. 1 - Carboxymaltosum ferricum 5 fiolek a` 2 ml,0,05 g Fe[III]/ ml, roztw do wstrzykiwań nie jest już produkowany, czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pozycji 1 na produkt w dawce 0,05 g Fe[III]/ ml, 10 ml 1 fiolka w ilości 20 opakowań?
Odpowiedź : Tak
2. Czy Zamawiający w Pakiecie 23  pozycja 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Linezolid inj. 2 mg/ml  300 ml  w opakowaniu z dwoma różnej wielkości, sterylnymi portami, typu butelka KabiPac x 10 sztuk?
Odpowiedź : Tak
3. Dotyczy § 3 ustęp 3 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw "cito" z 6 na 24 godzin. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?
Odpowiedź : Nie
4. Dotyczy § 9 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji w przypadku wad jakościowych do 7 dni?
Odpowiedź : Zapis § 9 ustęp 2 umowy będzie brzmiał następująco:
Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie 7 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia reklamacji.
5. Dotyczy Załącznik nr 2 Opis przedmiotu zamówienia – Formularz cenowy. Czy istnieje możliwość modyfikacji formularza poprzez dodanie kolumn do podania takich informacji jak nazwa handlowa, kod ean zaoferowanych produktów?
Odpowiedź : Tak. Wykonawca może dodać dodatkowe kolumny na wpisanie kodu EAN i nazwy handlowej.
6. Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 4 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ
7. Do §1 ust. 10 pkt 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie §1 ust. 10 pkt 3, gdyż zapisy te                                                                                                 naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania umowy, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

8. Do §3 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy w trybie na cito do 8 godzin od momentu otrzymania zamówienia?
Odpowiedź: Nie

9. Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §6 ust. 2 następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź: Nie
10. Do §7 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie             kary za opóźnienie w realizacji dostawy w trybie na cito do wysokości 0,05% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdą godzinę zwłoki?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ

11. Do §7 ust. 1 tiret czwarte w zw. z §9 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzależnienie możliwości realizacji przez Zamawiającego uprawnienia do odstąpienia od umowy dopiero w przypadku ponownego dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości i z wadami lub dostarczenia materiałów niezgodnych z przedmiotem umowy, gdyż zapisy §9 ust. 1 i 2 wzoru umowy nakładają na Wykonawcę obowiązek załatwienia reklamacji w przypadku braków ilościowych lub wad jakościowych w terminie 5 dni od daty zgłoszenia reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia pkt. 3 w § 9 w sposób następujący : 

Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego przedmiotu umowy w przypadku:

a) dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości i z wadami,

b) dostarczenia materiałów niezgodnych z przedmiotem umowy.

Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku  ponownego:

a) dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości i z wadami,

b) dostarczenia materiałów niezgodnych z przedmiotem umowy.

Odmowa przyjęcia dostarczonego przedmiotu umowy w warunkach opisanych powyżej traktowana będzie jako zawinione niedostarczenie przedmiotu umowy i skutkować obowiązkiem zapłaty kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie.
Zamawiający dodaje § 10 ust 3 pkt c) o następującym brzmieniu:

a) w sytuacji dwukrotnego wystąpienia przypadku opisanego w § 9 ust. 3 tiret 2 pkt b)

12. Do §10 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o zmianę treści §10 ust. 5 pkt 2 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że Zamawiający i Wykonawca są uprawnieni do wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy gdy w okresie obowiązywania umowy zmiana cen lub kosztów związanych z wykonywaniem dostaw objętych umową osiągnie poziom 15% lub wyższy w stosunku do cen lub kosztów przyjętych przez Wykonawcę do oszacowania ceny wskazanej w ofercie, poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.

Wskazać należy, że §10 ust. 5 pkt 2, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 15%, nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 14% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ
13. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zapis § 9 ustęp 2 umowy będzie brzmiał następująco:

Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie 7 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia reklamacji.
14. Dotyczy pakietu 12:
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie produktu leczniczego Xifaxan 0,2 g w opakowaniach po 24 tabl. powl. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak
15. Dotyczy pakietu 12 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowania produktu posiadającego czasowe dopuszczenie do
obrotu wydane przez Ministra Zdrowia? Obecnie na rynku brak innych produktów niż
posiadających czasowe dopuszczenie do obrotu.

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem realizacji przez cały okres trwania umowy
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